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1．連結

（１）決算の概要

① 連結損益計算書

増減率 増減率 増減率 増減率

  58,884 △ 0.1   59,318 0.7   58,586 △ 1.2  120,170 △ 1.6 

  57,824 △ 0.1   58,215 0.7   57,525 △ 1.2 

   1,060 0.8    1,103 4.1    1,060 △ 3.8 

  14,479 0.1   14,794 2.2   14,232 △ 3.8 

  13,885 0.8   14,342 3.3   15,007 4.6 

     593 △ 13.9      452 △ 23.7 ―       50 △ 97.2 

     243 △ 22.5      492 102.2      349 △ 29.1 

      61 △ 6.4       54 △ 11.7       61 12.2 

     775 △ 17.4      890 14.9 ―      440 △ 81.8 

      62 148.4 ― ― ― ― 

     169 ―       18 △ 89.1       57 213.6 

     357 △ 8.0      596 66.8 ―      210 △ 85.5 
四半期(当期)純利益又
は四半期純損失(△)

営業収入

営業総利益

25年３月期
第２四半期累計

26年３月期
第２四半期累計

営業収益

売上高

販売費及び
一般管理費

営業利益又は
営業損失（△）

営業外収益

特別損失

27年３月期予想

（単位：百万円、％）

27年３月期
第２四半期累計

営業外費用

経常利益又は
経常損失（△）

特別利益

58,884 59,318 58,586

120,170

58,928

0

25,000

50,000

75,000

100,000

125,000

24年３月期 25年３月期 26年３月期 27年３月期 27年３月期

937
775

890

440

△ 486
-500

0

500

1,000

1,500

第２四半期 第２四半期 第２四半期 第２四半期 予想

24年３月期
第２四半期

25年３月期
第２四半期

26年３月期
第２四半期

27年３月期
第２四半期

27年３月期
　　予想

百万円

百万円

営業収益

経常利益

△ 775

△ 486

△ 381
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② 連結包括利益計算書

増減率 増減率 増減率

     357 △ 8.0      596 66.8 △ 381 ― 

      43 ―       87 100.2   94      8.1     

     400 2.9      683 70.4 △ 287 ― 

③

（２）主要な財務指標

△ 1.4    

27年３月期
第２四半期末

27年３月期
第２四半期累計

△ 1.3    

△ 0.7    

27,160            

9,302             

（単位：百万円、％）

26年３月期
第２四半期累計

51.4              

連結貸借対照表

四半期包括利益

少数株主損益調整前四半期
純利益又は少数株主損益調
整前四半期純損失（△）

その他の包括利益

25年３月期
第２四半期末

1.0               

総資産

有利子負債

26年３月期
第２四半期累計

25年３月期
第２四半期累計

0.8               

27年３月期
第２四半期累計

（単位：％、回）

10,432            △ 1,130    

（単位：百万円）

2.2               

0.6               

0.6               

増減額

27,151            9                 

1.1               

1.0               

26年３月期
第２四半期末

△ 0.8    

54,062            

△ 0.7    

1.5               

26,178            

54,376            

8,042             

1.1               

25年３月期
第２四半期累計

48.1              

1.1               

1.3               

1.4               

50.2              

1.0               

売上高四半期
純利益率

△ 1,245    52,817            

自己資本比率

総資産回転率

純資産

自己資本四半期
純利益率

総資産四半期
純利益率

売上高営業利益率

売上高経常利益率

1.6
1.3

1.5

0.4

△ 0.8

-1.5

-1.0

-0.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0
経常利益率

％

27年３月期
　　予想

24年３月期
第２四半期

25年３月期
第２四半期

26年３月期
第２四半期

27年３月期
第２四半期
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２．単体

（１）決算の概要

① 損益計算書

増減率 増減率 増減率 増減率

  57,090 △ 0.1   57,474 0.7   56,704 △ 1.3  116,400 △ 1.6 

  56,016 △ 0.1   56,390 0.7   55,659 △ 1.3 

   1,074 0.8    1,083 0.8    1,044 △ 3.7 

  14,271 △ 0.1   14,535 1.8   13,959 △ 4.0 

  13,892 0.8   14,298 2.9   14,972 4.7 

     379 △ 23.9      236 △ 37.6 ―   △ 440 ― 

     546 71.6      503 △ 7.9      653 29.9 

      67 △ 5.9       59 △ 10.8       66 11.0 

     858 15.2      679 △ 20.8 ―      250 △ 86.5 

      62 148.4 ― ― ― ― 

     169 ―       18 △ 89.1        6 △ 67.1 

     523 90.6      468 △ 10.4 ―      250 △ 76.9 

27年３月期
第２四半期累計

（単位：百万円、％）

27年３月期予想
25年３月期

第２四半期累計

四半期(当期)純利益又
は四半期純損失(△)

営業総利益

営業外収益

営業利益又は
営業損失（△）

営業外費用

販売費及び
一般管理費

26年３月期
第２四半期累計

営業収益

売上高

経常利益又は
経常損失（△）

特別損失

特別利益

営業収入

57,138 57,090 57,474 56,704

116,400

0

25,000

50,000

75,000

100,000

125,000

24年３月期 25年３月期 26年３月期 27年３月期 27年３月期

745
858

679

250

△ 425-500

0
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24年３月期
第２四半期

27年３月期
第２四半期

25年３月期
第２四半期

26年３月期
第２四半期

27年３月期
　　予想

第２四半期 第２四半期 第２四半期 第２四半期 予想

百万円

百万円

営業収益

経常利益

△ 1,013

△ 425

△ 182
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② 貸借対照表

（２）主要な財務指標 （単位：％、回）

（３）売上高対前期増減率 （単位：％）

全         　  店

既　存　店　合　計

△ 0.3    

△ 0.4    

△ 0.7    

48.9              

27年３月期
第２四半期末

△ 0.8    

△ 1.8    

1.0               

25年３月期
第２四半期累計

0.7               

26年３月期
第２四半期累計

0.8               

0.9               

25年３月期
第２四半期累計

52,079            

48.0              

1.9               

1.1               

24,316            

25年３月期
第２四半期末

1.1               

△ 1.3    

△ 5.5    

27年３月期
第２四半期累計

50,495            

2.2               

増減額

△ 317    24,991            

26年３月期
第２四半期末

△ 1,584    

24,674            

52,675            

27年３月期
第２四半期累計

0.9               

0.4               

26年３月期
第２四半期累計

1.5               1.2               

△ 0.1   

46.2              

1.0               

△ 1.0   

0.7   

△ 0.1   

総資産四半期
純利益率

自己資本四半期
純利益率

自己資本比率

総資産回転率

売上高営業利益率

売上高四半期
純利益率

純資産

（単位：百万円）

売上高経常利益率

総資産

1.3
1.5

1.2

△ 0.8

0.2

-1.5

-1.0

-0.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0
経常利益率

％

24年３月期
第２四半期

25年３月期
第２四半期

26年３月期
第２四半期

27年３月期
第２四半期

27年３月期
　　予想
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（４）部門別売上高

増減率 増減率 増減率

52,838  △ 0.1 53,227  0.7 52,503  △ 1.4 

生 鮮 食 品 25,962  △ 0.7 25,934  △ 0.1 26,305  1.4 

一 般 食 品 26,875  0.6 27,293  1.6 26,198  △ 4.0 

3,150   △ 0.9 3,133   △ 0.5 3,125   △ 0.3 

27      12.4 28      5.4 30      6.1 

56,016  △ 0.1 56,390  0.7 55,659  △ 1.3 

1,074   0.8 1,083   0.8 1,044   △ 3.7 

57,090  △ 0.1 57,474  0.7 56,704  △ 1.3 

(注) 「生鮮食品」には惣菜を含めております。

「その他」はコピーサービスおよび宅配便の手数料収入であります。

「営業収入」は不動産賃貸収入であります。

（５）部門別売上総利益率

増減 増減 増減

23.8 △ 0.0 24.1 0.3 23.5 △ 0.6 

生 鮮 食 品 25.1 △ 0.6 25.5 0.4 25.1 △ 0.4 

一 般 食 品 22.5 0.5 22.8 0.3 21.8 △ 1.0 

19.6 0.2 19.6 0.0 18.8 △ 0.9 

20.8 0.3 21.0 0.2 19.2 △ 1.8 

23.6 △ 0.0 23.9 0.3 23.2 △ 0.6 

（６）地域別売上高

増減率 増減率 増減率

  28,195 0.9   29,549 4.8   29,948 1.4 

  27,070 △ 1.3   26,025 △ 3.9   24,855 △ 4.5 

     750 6.1      815 8.7      855 4.9 

  56,016 △ 0.1   56,390 0.7   55,659 △ 1.3 

   1,074 0.8    1,083 0.8    1,044 △ 3.7 

  57,090 △ 0.1   57,474 0.7   56,704 △ 1.3 

27年３月期
第２四半期累計

27年３月期
第２四半期累計

大 　 阪　  府

25年３月期
第２四半期累計

25年３月期
第２四半期累計

食　    　  品

そ　　の　　他

営  業  収  入

27年３月期
第２四半期累計

25年３月期
第２四半期累計

26年３月期
第２四半期累計

（単位：百万円、％）

（単位：％）

26年３月期
第２四半期累計

26年３月期
第２四半期累計

（単位：百万円、％）

非 　 食 　 品

食　    　  品

そ　　の　　他

非 　 食 　 品

奈　　良　　県

営  業  収  益

売 上 高 合 計

営　業　収　益

合　　　　　計

兵  　庫　  県

営  業  収  入

売 上 高 合 計
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（７) 客数･客単価･１点単価･１人当たり買い上げ点数

（８）販売費及び一般管理費の状況

減価償却費

（９）設備投資額　（支払いベース）

（10）有利子負債

27年３月期
第２四半期累計

3,124             

1,130             

5,910             

10,002            

27年３月期
第２四半期末

900               

3,192             

320               

2,658             

698               

225               

145               101               

（単位：百万円）

1,826             

225               

387               

2,395             

679               

2,763             

1,499             

（単位：百万円）

14,298            

26年３月期
第２四半期累計

27年３月期計画

1,782             

14,972            

27年３月期
第２四半期累計

737               

7,374             

2,960             

4,638             

合　　　  　計

人　  件　  費

販　  売 　 費

管 　 理　  費

改　　  　　装

合　      　計

2,427             

323               

長 期 借 入 金

１年内返済予定の
長 期 借 入 金

短 期 借 入 金

合　　　  　計 2,853             

6,132             

25年３月期
第２四半期累計

4,434             

13,892            

1,579             

156.41            

10.09             

6,860             

3,215             

2,597             

3,138             

1,533             

157.16            

9.69              

27年３月期
第２四半期累計

3,228             

155.76            

（単位：百万円）

（注）客数および客単価は、既存店平均であります。

１　点　単　価

10.03             

客    単　  価

１人当たり
買い上げ点数

客  　  　  数

1,573             

（単位：人、円、点）

26年３月期
第２四半期累計

25年３月期
第２四半期末

1,510             

8,742             

900               1,100             

9,102             

11,132            

26年３月期
第２四半期末

4,569             

26年３月期
第２四半期累計

25年３月期
第２四半期累計

6,965             

102               

そ 　 の　  他

新　　　  　設

25年３月期
第２四半期累計
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（11）従業員の状況

（12）店舗数及び売場面積

大  阪  府

兵  庫  県

奈　良　県

（13）店舗の新設・改装・閉店

実　施　月

平成26年４月

平成26年８月

平成26年５月

平成26年６月

平成26年７月

閉
店

平成26年８月

（単位：人、％）

1                 

92,284            

27年３月期末計画

65                

37                

27                

27年３月期
第２四半期末

27                

27年３月期
第２四半期末

26年３月期
第２四半期末

高石駅前店 大阪府高石市

1                 

92,180            

25年３月期
第２四半期末

61                

28                27                

1,997             

売　場　面　積所　在　地店　舗　名

（単位：㎡）

32                37                

62                

34                

65                

1                 

84,220            86,347            

1                 

795               緑ヶ丘店 兵庫県伊丹市

社　　　  　員

パ  ー  ト  他
（８時間換算）

売 　場　 面　 積

合　　　　　計

店　 舗　 数　 計

パ ー ト 比 率

（単位：店、㎡）

1,202             

69.6              71.5              

4,182             3,958             

1,191             

2,991             

3,783             

68.9              

1,178             

2,605             

25年３月期
第２四半期末

26年３月期
第２四半期末

2,756             

993               

瑞光店 大阪市東淀川区 1,733             

永和店 大阪府東大阪市 1,443             

新
設

改
装

豊中南店 大阪府豊中市 1,492             

久代店 兵庫県川西市
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